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حیوان‌آزاری؛ نمونه‌‌ای بارز از وجود مشکلات 
روانی در جامعه است

 سنگ‌اندازی 
به جای تیمار!

در دومین کنفرانس سلامت و گردشگری اکو 
در اردبیل مطرح شد؛

ایران؛ تاثیرگذارترین 
 کشور عضو  اکو  

در عرصه گردشگری

 تصاویر بدون سند واشنگتن 
از نفت‌کش‌ها به روایت گاردین؛

 توجیه از نوع 
آمریکایی!

 مواخذه تمام‌نشدنی 
مدیریت دولتی سرخابی‌ها

وزارت  ناکامی!

جهان 5

شهرنوشت 6

گردشگری 8

آدرنالین 7

همین صفحه

 رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت خبر داد:

 توقف برخی اقدامات 
 در چارچوب 
بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام

شهرنوشت 6

 ربیعی خبر داد؛

 گردشگران خارجی 
 بدون ثبت در پاسپورت 

به ایران می‌آیند
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سیاست 2

رویترز نوشته اســت: ایران در هفته جاری اعلام 
کرد که قصد دارد از ســطح تعیین شده برای تولید 
اورانیوم غنی شــده و ذخیره آب سنگین خود ذیل 
برجام عبور کند. یک دیپلمات اروپایی که خواست 
نامش فاش نشــود در این باره گفت: اگر آنها چنین 
کاری انجام دهند، قطعاً یک باخت برای اتحادیه اروپا 
خواهد بود. از این رو تروئیکای اروپا )انگلیس، فرانسه 
و آلمان( که رایزنی‌های هســته‌ای با ایران را در سال 
۲۰۰۳ آغاز کردند احتمال دارد در روزهای پیش‌رو 
دیپلماسی خود را برای حفظ برجام شدت بخشند 
که شامل گفت‌وگوها میان این سه کشور اروپایی و 
رهبران سیاسی اتحادیه اروپا می‌شود. سازمان انرژی 
اتمی ایران سه روز پیش دومین تور هسته‌ای رسانه‌ها 
برای اطلاع‌رسانی درباره روند کاهش تعهدات برجامی 
ایران را برگزار و اعلام کرد که تولید اورانیوم غنی شده 
چهار برابر شده و ششم تیرماه مقدار آن از سقف 300 
کیلوگرم عبور خواهد کرد.  بهروز کمالوندی، سخنگوی 
این سازمان بعد از ردیف کردن تمام اقدامات ایران در 
مرحله دوم کاهش تعهدات برجامی‌اش، خطاب به 

اروپایی‌ها گفت که »بلوف نمی‌زنیم.« ...

 سرگردانی اروپا برای مواجهه 
با کاهش تعهدات برجامی ایران؛

ترافیک دیپلماتیک 
در    وقت اضافه

رئیس‌جمهور توقف برخی اقدامات در چارچــوب بندهای ۲۶ و ۳۶ 
برجام را به رغم تبلیغات ناصحیح بعضی کشورها، حداقل اقدام تهران در 
واکنش به نادیده گرفتن روح اصلی برجام از سوی برخی طرف‌ها دانست و 
تاکید کرد: آمریکا با اقدامات خود علیه ملت ایران، به جنایت علیه بشریت 

و تروریسم اقتصادی دست زده است.
به گزارش ایلنا،‌ حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت، 
تحولات هفته گذشته در منطقه و‌ جمهوری اسلامی ایران را بسیار مهم 
برشمرد و با اشاره به سفر نخست وزیر ژاپن به تهران  و دو اجلاس منطقه ای 
گفت: در هفته گذشته، مذاکرات بسیار مفید و ارزشمندی با نخست وزیر 
ژاپن در حوزه روابط دوجانبه، مســایل منطقه ای و بین المللی داشتیم و 
همچنین دو اجلاس مهم شانگهای و ســیکا در کشورهای قرقیزستان و 

تاجیکستان برگزار شد.
رئیس‌جمهور گفــت: در این اجــاس ها و هفت ملاقــات دوجانبه 

حاشیه‌ای آن، منطق ایران به خوبی تشریح و تبیین شد.
روحانی با بیان اینکــه آمریکا به دنبال انزوای ایران و ایران هراســی 
مجدد است و می کوشد در برابر زیرپا گذاشــتن معاهدات و تخلفاتش، 
هزینه ای پرداخت نکند، گفت: به رغم این تلاش ها ، آمریکا امروز در حال 
پرداخت هزینه بســیار بالایی در برابر این تخلفاتش است و  به استثنای 
دو سه کشــور کوچک که کار آمریکا را تایید می کنند، مقام و یا کشوری 
نیست که صبر، متانت و اخلاق ایران را منکر شود. رئیس‌جمهور تصریح 
کرد: همه معتقدند ایران صبر راهبردی و منطق و اســتدلال داشــته و 
اقداماتش منطبق با مقررات بین المللی بوده و اقدامات اخیر برای کاستن 

از تعهداتش ، طبق برجام و بندهای 26 و 36 آن است.
روحانی با بیان اینکه »روح برجام از طرف آنها و برخی متعهدان مقابل 
ما متاسفانه صدمه دیده«، گفت: روح برجام روابط تجاری و بازشدن مسیر 
اقتصاد است. هدف برجام این بود که ایران بتواند به لحاظ روابط تجاری 
و اقتصادی در یک شرایط مناسب با دنیا تعامل داشته باشد و از آن طرف، 
نکته اصلی برجام نظــارت آژانس بین المللی انرژی اتمــی و اثبات  این 

موضوع است که فعالیت هسته ای ایران، صلح آمیز است. رئیس‌جمهور 
افزود: ایران تعهدات خود را کاملا انجام داده اســت. آژانس بر عملکرد ما 
نظارت می کند و ما طبق مقررات پادمــان و البته داوطلبانه، حتی طبق 
مقررات پروتکل الحاقی عمل می کنیم. به عبارتی روح برجام از طرف ما 
به طور کامل حراست و حفاظت شده اما اساس برجام و روح برجام از طرف 

دیگر متعهدان، مورد صدمه جدی قرار گرفته است.
روحانی اظهار داشت: کاری که ما انجام می دهیم علیرغم اینکه برخی از 
کشورها تبلیغات ناصحیح می کنند، حداقل اقدام ایران است. طرف مقابل 
نه تنها تعهداتش را انجام نداده بلکه آن را کاهش داده و روح اصلی برجام 
را که گشایش بخش اقتصادی و  تجارت و روابط اقتصادی مناسب ایران با 

جهان است، زیر علامت سوال قرار داده  است.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: بنابر این هیچکس نمی تواند به ایران اعتراض 
کند و یا ما را مورد سرزنش قرار دهد. ما طبق قانون و در چارچوب مقررات 
عمل می کنیم و البته اگر اهداف ما تامین نشــود بعد از 60 روز که از 18 
اردیبهشت محاسبه می شود، اقدامات جدیدی را که قبلا اعلام کرده ایم 
انجام می دهیم. در عین حال چنانچه آنهــا در این دوره به تعهدات خود 
عمل کنند، همه اقداماتی که در 60 روز اول و یا احتمالا 60 روز دوم  انجام 
گرفته، به نقطه اول برمی گردد و مشکلی ایجاد نمی شود، این منطق صریح 
ایران است. رئیس‌جمهور تاکید کرد: امروز هیچکس تردید ندارد که برنامه 
آمریکا که در اردیبهشت پارسال با تحریم ها آغاز شد و فکر می کرد به این 
طریق، اساس نظام را متزلزل می کند و مردم را از نظام بر می گرداند، صد 

درصد شکست خورده است.
رئیس‌جمهور با اشــاره به اینکه این مســئله بســیار مهمی اســت 
و‌جمهوری اسلامی کار بزرگی را انجام داده است، تصریح کرد: یک وقتی 
طرف مقابل در خانه خصوصی و درجمع مشاوران نزدیکش می گوید که 
شکست خوردیم اما یک وقتی در جمع دیگر رهبران دنیا به شکست خود 

اعتراف می کند که این بسیار مهم است.
 رئیس‌جمهور ادامه داد: هم مردم ایران و هم مردم دنیا معترف هستند 
که در این ماجرا ایران مظلوم اســت و طرف مقابل یعنی آمریکا دست به 

عمل نامعقولی زده و این موفقیت بسیار بزرگی است.
رئیس‌جمهور گفت: یکجانبه گرایی آمریکا همانی است که برای افکار 
عمومی دنیا، قدرت‌ها و دولت ها هراس و نگرانی ایجاد کرده است چون  
به طور مداوم مقررات بین المللی و تعهدات دوجانبه و چند جانبه را زیر پا 
می گذارد. روحانی با اشاره به زیر پا گذاشتن تعهدات بین المللی و چند 
جانبه همچون شرایط اقلیمی، پاســیفیک و نفتا و مقررات چند جانبه و 
بین‌المللی از سوی آمریکا، افزود: این اقدامات آمریکا است که نگرانی ایجاد 
کرده و دنیا این نگرانی را تحت کلمه یکجانبه گرایی تبیین و بیان می کند.
 رئیس‌جمهور تاکید کرد: آمریکایی ها باید بدانند که این مسیر آنها به 

نتیجه نخواهد رسید و موفقیت را بدست نخواهند آورد.

خبر

رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت خبر داد:

توقف برخی اقدامات در چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام 


